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30.06-204

Komuna Vushtrri NPL “Pérparimi”
SH.ASheshi “Ahmet Krasniqi” Nr. 10 Vushtrri, Rr. “Skénderbeu” nr. 82

Bazuar n€ nenin 58 t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L.-040, nenin 23 paragrafi 3 i Ligjit pér
prokurimin Publik né Republikén e Kosovés Nr.04/L-042 me ndryshimet dhe plotésimet e kétij ligji me
Ligjin Nr. 05/L-092 i Ndryshuar dhe Plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237 dhe me Ligjin Nr.05/L-068, si dhe
nenin 67 “g” t& Statutit t&¢ Komunés, me datén 24.06.2021 arrihet kjo::

MARREVESHJE MIREKUPTIMI
PER ZHVILLIM TE PROCEDURAVE TE PROKURIMIT PUBLIK

Palét nénshkruese:

1. Komuna e Vushtrrisé, e pérfaqésuar nga Kryetari i Komunés Z. Xhafer Tahiri ( né tekstin e
métejmé Komuna),

2. Ndérmarrjes Publike Lokale “Pérparimi” SH.A né& Vushtrri, t& cilén e pérfagéson
Z. Fadil Bahtiri, Kryeshef Ekzekutiv (né tekstin e métejmé Ndérmarrja)

Neni 1
Qéllimi

Qéllimi i lidhjes s& késaj marréveshje t& mirékuptimit éshté zhvillimi i procedurave té prokurimit publik
nga Drejtoria e Prokurimit t&€ komunés s& Vushtrrisé pér nevoja t& Ndérmarrjes Publike Lokale
“Pérparimi” SH.A né Vushtrri.

Neni 2
Obligimet ¢ Komunés
Komuna e Vushtrrisé, bazuar né faktin se NPL “Pérparimi” SH.A né Vushtrri nuk e ka t& plotésuar
vendin e punés s& zyrtarit pér prokurim publik, merr pérsipér q& t& zhvilloj procedurat e prokurimit publik
pér nevoja t€ késaj ndérmarrje, duke u bazuar né nenin 23 paragrafi 3 i Ligjit pér prokurimin Publik ng
Republikén e Kosovés Nr.04/L-042 me ndryshimet dhe plotésimet e kétij ligji me Ligjin Nr. 05/L-092 i
Ndryshuar dhe Plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237 dhe me Ligjin Nr.05/L-068.

1|Page



Neni 3
Obligimet e NPL “Pérparimi” SH.A

Ndérmarrja Publike Lokale “Pérparimi” SH.A (punédhénési i ardhshém) pajtohet q¢ Komuna e
Vushtrrisé t& zhvilloj procedurat e prokurimit publik pér nevoja t& saj, si¢ éshté theksuar né nenin
paraprak t& késaj marréveshje.

Neni 4
Kohézgjatja e marréveshjes

4.1 Kjo marréveshje e mirékuptimit do t€ zgjas€ deri n€ ditén e plotésimit t& vendit t& punés zyrtar i
prokurimit publik né Ndérmarrjen Publike Lokale “Pérparimi” n& Vushtrri.

4.2 Né ditén e plotésimit t& vendit t& punés t& cekur si n& paragrafin paraprak, palét nuk kang asnjé lloj
obligimi ndaj njéra tjetrés.

4.3 Pérjashtimisht t& cekurave né pikén paraprake, Komuna e Vushtrrisé do t& zhvilloj dhe pérfundoj té
gjitha procedurat e prokurimit publik té filluara para datés sé& plotésimit t& vendit t& punés zyrtar i
prokurimit publik né ndérmarrjen e cila &shté palé nénshkruese e késaj marréveshje.

Neni 5
Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Palét pajtohen qé mosmarréveshjet eventuale té cilat mund t& lindin gjaté implementimit t& késaj
marréveshje t& i zgjidhin me mirékuptim.

Neni 6
Numri i ekzemplaréve

Marréveshja e mirékuptimit &shté pérpiluar dhe nénshkruar né dy (2) ekzemplarg, nga njé (1) pér secilén
palé& nénshkruese.

Neni 7
Hyrja né fuqi

Palét nénshkruese pajtohen qé kjo marréveshje e mirékuptimit hyn né fuqi dhe fillon t& zbatohet nga dita
e nénshkrimit.

Vushtrri, mé 2021
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